
Brasília, 3 de julho de
2023

BGP - Publicado em 03/07/2023 - Ano 7 Edição 7.1 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rio Grande

Resolução CRGD/IFRS nº 12, de 30 de junho de 2023

O Presidente do Conselho de Campus, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do
Sul – IFRS Campus Rio Grande, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

 

Art.1° Aprovar a alteração do Projeto Pedagógico do Curso Técnico em Eletrotécnica - modalidade subsequente,
conforme Parecer nº 004/2023 - Segunda Câmara (Processo SIPAC nº 23370.000644/2022-17).

 

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO, Diretor(a), em 30/06/2023, às
16:06,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/196182

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

1 of 1 03/07/2023, 09:10

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/196182
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/196182


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/09/2023

PROJETO PEDAGÓGICO DO CURSO Nº PPC Eletrotécnica Subsequente Revisado/2023 - DE-RGD 
(11.01.07.04) 

(Nº do Documento: 25) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/09/2023 11:43 )
CARLOS FERNANDES JUNIOR

DIRETOR - TITULAR

DE-RGD (11.01.07.04)

Matrícula: ###349#8

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 25 2023 PROJETO PEDAGÓGICO DO CURSO 21/09/2023

verificação: 3f29a6b33a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

